
Private Krankenversicherung

PRIVATE KRANKENVERSICHERUNG MUSS KEIN LUXUS SEIN!

Die Gesundheit ist bekanntlich das Wichtigste im Leben – und deine Privatversicherung muss nicht unbe-
dingt mehr kosten als dein Handytarif. Die Vielfalt an unterschiedlichen Versicherungsprodukten ermöglicht 
es dir, selbst zu entscheiden, wie viel Leistung du dir wünscht. Eine ambulante Wahlarztversicherung etwa ist 
je nach Eintrittsalter bereits ab rund 20 bis 25 Euro monatlich erhältlich. 

Hier ein Überblick, welche Möglichkeiten es gibt: 
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SONDERKLASSEVERSICHERUNG
Die Sonderklasseversicherung ist eine der umfassendsten Krankenversicherungen und ermöglicht dir die 
bestmögliche Versorgung im Krankenhaus.

SONDERKLASSEVERSICHERUNG MIT OPTION (UMWANDLUNG BIS ZUM 45. LEBENSJAHR)
Hier bist du nur bei bestimmten Erkrankungen und/oder nach Unfall versichert, kannst aber zur Hauptfälligkeit 
in einen Volltarif wechseln.

UNFALL-SONDERKLASSEVERSICHERUNG
Mit dieser Versicherung profitierst du von den Sonderklasse-Vorteilen, allerdings nur dann, wenn du nach 
einem Unfall ins Krankenhaus musst – nicht im Krankheitsfall. Aufgrund dieser Einschränkung sind Unfall-
Sonderklasseversicherungen preiswerter als klassische Sonderklasseversicherungen.

AMBULANTER TARIF
Diese günstige Variante der privaten Krankenversicherung bietet dir Privatpatientenvorteile bei deinen 
ambulanten Arztbesuchen. Weitere Vorteile dieses Tarifes sind z. B. der Kostenersatz von Rezeptgebühren 
sowie ein Kostenzuschuss bei Heilbehelfen, physio- und psychotherapeutischen Behandlungen usw.

TAGGELDVERSICHERUNG & KRANKENHAUS-TAGGELDVERSICHERUNG
Im Krankeitsfall wird pro Tag ein zuvor festgelegter Betrag von der Versicherung ausbezahlt. Diese Form 
der Versicherung ist besonders empfehlenswert für selbstständig Erwerbstätige sowie Angestellte, die im 
Krankheitsfall Einkommen einbüßen – zum Beispiel, da Trinkgelder oder Provisionen wegfallen.



VERGLEICHEN ZAHLT SICH AUS!

Lebenssituationen sind vielseitig, Versicherungslösungen auch. Dein VERDAS Agent klärt dich über die 
wichtigsten Punkte auf und hilft dir, das günstigste Produkt mit der besten Leistung zu finden – ganz 
nach deinen Bedürfnissen.

BEISPIEL EINES KRANKENVERSICHERUNGSVERGLEICHS

Alter des Versicherten 
bei Abschluss

Günstigster Anbieter
monatl. Prämie

Teuerster Anbieter
monatl. Prämie

JÄHRLICHE
ERSPARNIS

20 Jahre € 32,41 € 71,91 € 474,00

25 Jahre € 35,98 € 82,56 € 558,96

30 Jahre € 40,27 € 89,88 € 595,32

45 Jahre € 59,33 € 167,74 € 1.300,92
Beispiel bezogen auf: Einstiegsprämien, Sonderklasse NÖ mit Selbstbehalt, GKK, Stand April 2021

Ein Einstieg in die Krankenversicherung ist auch über einen Optionstarif mit Umstiegsklausel auf eine 
vollwertige Krankenversicherung möglich. Hier ein Beispiel:

Versicherer Monatl. Prämie Leistungen Umstiegsoption

A € 28,37 leistet bei bestimmten Erkrankungen (z.B. 
Krebs, OP der Halsschlagader, Bypass-OP, 
Behandlung gutartiger Gehirntumore) und 
nach Unfall

bis zum 45. Lebensjahr 
in 5-Jahres-Schritten

B € 17,77 leistet bei bestimmten Erkrankungen (z.B. 
OP der Aorta oder Halsschlagader, OP bös-
artiger Tumore) und nach Unfall

bis zum 40. Lebensjahr

C € 31,19 leistet bei bestimmten schweren Erkrankun-
gen (aber nicht bei Operationen) und nach 
Unfall, kein Selbstbehalt

bis zum 40. Lebensjahr

Beispiel für Max Muster, geboren 01.01.1996, Büroangestellter, Stand April 2021
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Vergleichen zahlt sich aus!
Wir finden die Versicherung, die zu dir passt.

Punktgenau versichert

Punktgenau betreut!


